PAGE

Requerimento no 155, de 2016

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, que seja expedido ofício ao Senhora Fernanda Cristina Arantes, Consultora Institucional da Elektro/Itanhaém, solicitando informações quanto a possibilidade de realizar a poda de árvores existentes na Avenida Wallace Arthur Skerrat, a partir do número 1782, sentido Cibratel I, Belas Artes.
Tal solicitação se faz necessária em razão dos galhos compridos estarem alcançando a rede de alta tensão, com iminente risco de acidentes envolvendo pedestres, veículos e residências.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 de Novembro de 2016.

João Carlos Rossmann

Vereador
“Solicito à Elektro, informações quanto a possibilidade de realização de poda de árvores localizadas ao longo da Estrada do Raminho, Bairro Balneário Vila Loty”.